
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 

Prot. n.           /RM 

Provvedimento di aggiudicazione 

 

Determinazione 

 

OGGETTO: RDO per l’affidamento del servizio di manutenzione biennale archivi 

compattati ed elettro-archivi Uffici Agenzia delle Entrate Direzione Regionale delle 

Marche – RDO sul MEP n 2366946). Provvedimento di aggiudicazione ai sensi 

dell'art. 32 comma 5 del Codice dei contratti pubblici 

 
  

Il sottoscritto Capo Ufficio, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle 

Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 
PREMESSO CHE 

 

- con provvedimento prot. n. 2161 del 10.07.2019 Reg. Int. il sottoscritto è stato 

nominato RUP per i servizi di manutenzione archivi a moduli compattabili e 

quelli a movimentazione elettrica presso gli uffici dipendenti dalla Direzione 

Regionale delle Marche; 

 

- con determinazione a contrarre prot. n. 1821 del 13.06.2019 Reg. Int. a firma 

del Direttore Regionale, è stata disposta la pubblicazione di una Richiesta di 

Offerta (RDO) sul portale Consip MEPA per l’affidamento del servizio di 

manutenzione in questione; 

 

- sul portale MEPA in data 06.08.2019 è stata avviata la RDO n. 2366946, con 

scadenza dei termini in data 06.09.2019; 

 

- entro i termini assegnati sul portale sono pervenute le seguenti offerte: 

 EDA SYSTEM, con sede a Gassino Torinese (To) in Via Italia n.53, C.F. 

10735840018; 

 FE.AL. di Filippetti Alessandro  & C. S.a.s., con sede a Monterotondo (Rm) in 

Via Antonio Meucci n.2, C.F.05339081001; 

 ITALY SYSTEM S.r.l., con sede a Roma in Via Nomentana n. 911-913, C.F. 

11261821000; 

 TECNOSISTEM Snc di Nannini Franco e Elena, con sede a Castenaso (Bo) in 

Via Isonzo n.2, C.F. 01579671205; 

 
 

VISTI 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0003494.06-11-2019-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni, da ultimo il D.L. 18 aprile 2019 n. 32;  

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con 

delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

- la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in 

€ 65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed €.400.000,00 in capo al 

Direttore Regionale; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- a seguito dell’esame delle risposte alla RDO presentate telematicamente dalle 

imprese offerenti, la documentazione amministrativa prodotta dagli operatori 

economici è risultata regolare e le offerte economiche sono state le seguenti: 

 
 

DITTA IMPORTO 
OFFERTO 

ONERI SICUREZZA 
NON COMPRESI 
NELL’OFFERTA 

COSTI SICUREZZA 
AZIENDALI 
COMPRESI 

NELL’OFFERTA 

EDA SYSTEM € 10.480,00 € 150,00 € 150,00 

FE.AL. € 11.900,00 € 150,00 € 250,00 

TECNOSISTEM € 8.700,00 € 150,00 € 260,00 

ITALY SYSTEM € 6.100,00 € 150,00 € 260,00 

 
- pertanto il minor prezzo è quello offerto dall’impresa Italy System; 

 

 

- la scrivente Stazione Appaltante ha condotto gli accertamenti d’ufficio nei 

confronti dell’impresa ITALY SYSTEM, acquisendo: 

 il DURC regolare INPS_16966510, con scadenza di validità al 12.02.2020,  

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 la visura C.C.I.A.A. in data 19.09.2019, riguardo alla compatibilità dell’oggetto 

sociale, 

 la certificazione sui carichi fiscali rilasciata dalla Direzione Provinciale I di 

Roma – Ufficio Territoriale di Roma 3 Settebagni, assunta al prot.24429 del 

07.10.2019, attestante che in capo all’impresa non risultano violazioni 

definitivamente accertate;  

 certificati del casellario giudiziale (n. 3 negativi) in data 16.10.2019; 

 annotazioni riservate ANAC in data 19.09.2019 nella quale non risulta nulla in 

capo all’impresa stessa. 

- ai sensi dell’art.94: 

 l’offerta dell’impresa è risultata conforme ai requisiti, alle condizioni e ai criteri 

indicati nella lettera d’invito/disciplinare di RDO; 

 la stessa, in base agli accertamenti condotti e conclusi alla data odierna 

dall’Ufficio Risorse Materiali proviene da un offerente che non è escluso ai 

sensi dell’articolo 80 del Codice e che soddisfa i criteri di selezione fissati 

dall’amministrazione aggiudicatrice, ai sensi dell’articolo 83 del Codice stesso; 

 

RITENUTO CHE 

 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’aggiudicazione del servizio, ai sensi di quanto 

previsto dall’art.32 comma 5 del Codice dei contratti pubblici; 

 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 
 

 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Codice dei Contratti pubblici, 

l’affidamento del servizio di manutenzione biennale archivi compattati ed 

elettro-archivi Uffici Agenzia delle Entrate Direzione Regionale delle Marche, 

alla ditta ITALY SYSTEM S.r.l., con sede a Roma in Via Nomentana n. 911-

913, C.F. 11261821000, per l’importo di € 6.100,00, oltre IVA di cui € 120,00 

quali costi della sicurezza aziendali, oltre a € 150,00 quali oneri della sicurezza 

interferenziali (totale valore contratto € 6.250,00);  

 

2) di dare atto: 

 che l’aggiudicazione è immediatamente efficace, essendosi conclusa la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art.32 comma 7 del Codice; 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  

via Palestro, 15 - 60122 Ancona - Tel. 071.2274311 - Fax  0650763455- e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

 che il termine dilatorio previsto dal comma 9 dell’art. 32 del Codice non si 

applica, come previsto dallo stesso articolo al comma 10; 

 
 di dare atto che l’Agenzia potrà recedere dal contratto, ai sensi dell’art.1 comma 

13 del D.L.06/07/2012 n.95 convertito nella Legge 7 agosto 2012 n.135, 

l’Amministrazione recederà dal contratto, previa formale comunicazione alla 

ditta con preavviso non inferiore a quindici giorni e previo pagamento delle 

prestazioni già eseguite oltre al decimo del dovuto per le prestazioni non ancora 

eseguite, qualora successivamente all’emissione dell’ordine sia attivata una 

Convenzione Consip alla quale l’Amministrazione debba aderire; 

 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL CAPO UFFICIO* 

Remo Checola 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

                                                 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Rossella Rotondo 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

